2

Территориальная избирательная комиссия
Курганинская

Ленина ул., д. 27, г. Курганинск, Краснодарский край, 352430
Тел./факс (86147)2-13-74, 2-16-03

РЕШЕНИЕ

22 ноября 2017 года                                                                            № 67/250

О плане работы территориальной избирательной
[bookmark: _GoBack]комиссии Курганинская на декабрь 2017года

В соответствии с планом основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов территориальной избирательной комиссии Курганинская на 2017 год, территориальная избирательная комиссия Курганинская   РЕШИЛА:
1.Утвердить План работы территориальной избирательной комиссии Курганинская на декабрь 2017 года (прилагается).
2. Направить настоящее решение  в избирательную комиссию  Краснодарского края.
3. Разместить данное решение на интернет-странице ТИК на официальном сайте администрации муниципального образования Курганинский район в сети Интернет.
4. Возложить контроль  за  выполнением данного решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Курганинская  Т.П. Скибину.

              Председатель
территориальной избирательной
        комиссии Курганинская                                                        В.А. Патрикеев

               Секретарь
территориальной избирательной
        комиссии Курганинская                                                         Т.П. Скибина

                                                                             Приложение
                                                               к решению территориальной
                                                                  избирательной комиссии
                                                                             Курганинская
                                                                    от 22.11.2017г. № 67/250

ПЛАН
работы территориальной избирательной комиссии
Курганинская  на декабрь  2017 года

	№
п/п
	Дата
	Наименование мероприятия
	Ответственные

	1
	декабрь
2017 года
	Совместное заседание ТИК Курганинская, молодежного общественного Совета при ТИК Курганинская, отдела по делам молодежи администрации муниципального образования Курганинский район на тему:
молодежь и ее участие в преддверии выборов Президента Российской Федерации
	председатель ТИК
В.А. Патрикеев,
начальник отдела по делам молодежи Н.Н. Палагутина,
секретарь ТИК
Т.П. Скибина

	2
	декабрь
2017 года
	Проведение учебных занятий с членами ТИК Курганинская с изучением федеральных законов:
«О выборах Президента Российской Федерации» от 10 января 2003 года  № 19-ФЗ;
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» от 12 июня 2002 года  №67-ФЗ;
постановления ЦИК Российской Федерации   от  1  ноября 2017 года № 108/900-7 «О Порядке подачи заявления о включении избирателя
в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации»

	председатель ТИК
В.А. Патрикеев,
секретарь ТИК
Т.П. Скибина

	3
	декабрь
2017 года
	Рабочая встреча  с активом политический партий Курганинского района:
Курганинское местное отделение Всероссийской политической партии «Единая Россия»; ЛДПР; «КПРФ»; «Справедлива Россия» об избирательной кампании по выборам Президента  Российской  Федерации

	председатель ТИК
В.А. Патрикеев,
секретарь ТИК
Т.П. Скибина

	4
	декабрь
2017 года
	Проведение совещания с представителями ТОС Курганинского района:
О предстоящих задачах   по подготовке и проведению выборов Президента   Российской Федерации;
О федеральном законе № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»

	председатель ТИК
В.А. Патрикеев,
секретарь ТИК
Т.П. Скибина,
руководитель ТОС
 А.Г. Гольмейстер

	5
	декабрь
2017 года
	Рабочая встреча с лидерами общественных организаций Курганинского района:
Об активности избирателей
в проведении выборов Президента Российской Федерации
на территории района
	председатель ТИК
В.А. Патрикеев,
секретарь ТИК
Т.П. Скибина

	6
	декабрь
2017 года
	Организация и проведение выставки в Курганинском историческом музее «История выборов  Президента
в  Российской Федерации»
	председатель ТИК
В.А. Патрикеев,
Е.Н. Гончарова директор Курганинского исторического музея,
секретарь ТИК
Т.П. Скибина

	7
	декабрь
2017 года
	Организация и проведение круглого стола в Курганинской центральной библиотеке    «Твой выбор за тобой»
	председатель ТИК
В.А. Патрикеев,
Л.Н. Глазунова
директор МЦБС,
секретарь ТИК
Т.П. Скибина

	 8
	декабрь
2017 года
	Подготовка материалов о деятельности территориальной избирательной комиссии Курганинская для размещения на сайте избирательной комиссии Краснодарского края
	председатель ТИК В.А.Патрикеев,
секретарь ТИК
Т.П. Скибина

	9
	декабрь
2017 года
	Совещание с представителями СМИ Курганинского района по теме:
Об  информационном обеспечении выборов Президента Российской Федерации в местных средствах  массовой информации
	председатель ТИК
В.А.Патрикеев,
представители СМИ,
секретарь ТИК
Т.П. Скибина

	10
	декабрь
2017 года
	Проведение  обучающего семинара с председателями, заместителями, секретарями и членами УИК №№2718-2731 Михайловского и Петропавловского сельских  поселений  Курганинского района в ходе подготовки в выборам Президента Российской Федерации:
  1. О Порядке подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации.
  2. Использование технических средств подсчета голосов, средств видеонаблюдения и трансляции изображения.
 3. Правонарушающие ситуации на избирательном участке и взаимодействие с правоохранительными органами.
 4. Юридическая ответственность и правовые санкции за нарушение избирательного законодательства.

	председатель ТИК В.А.Патрикеев,
секретарь ТИК
Т.П. Скибина

	11
	декабрь
2017 года
	Участие во всех запланированных мероприятиях в Курганинском районе
	председатель ТИК
В.А. Патрикеев,
секретарь ТИК
Т.П. Скибина,
члены ТИК

	12
	декабрь
2017 года
	Разработка  плана работы территориальной избирательной комиссии Курганинская
 на январь 2018 года
	председатель ТИК
В.А. Патрикеев,
секретарь ТИК
Т.П. Скибина,
члены ТИК